
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/PA/000033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2017
a las 10:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda y Contratación del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dS1jUWQR5p8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pasarela peatonal y ciclista en Avda. Pablo VI sobre la M-503, PK 4+750

Valor estimado del contrato 958.594,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.159.898,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 958.594,9 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BECSA, S.A.U. / DURANTIA INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. UNIÓN TEMPORAL DE EMPRESAS
NIF U87888947
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 784.975,28 EUR.

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dS1jUWQR5p8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b6a7b5f6-a9b9-49fc-a502-6644af4ae278


apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en el Perfil
de Contratante con una antelación de 48 horas
www.pozuelodealarcon.org

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 949.820,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 07/09/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2017 a las 09:22
Observaciones: Unidad de Contratación Dos sobres Fecha fin de presentación de ofertas: 7 de julio de 2017 (hasta
las 13:00 horas)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rngwga5wtjwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/06/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/24/pdfs/BOE-B-2017-39621.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/09/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/21/pdfs/BOE-B-2017-54041.pdf

ID 0000002710750 |  2017-542115 | jue, 21 sep 2017 10:26:34:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16991081655378151119165986639762077792 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rngwga5wtjwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/06/24/pdfs/BOE-B-2017-39621.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2017/09/21/pdfs/BOE-B-2017-54041.pdf

